21/06/2023, 16:24 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA

ATA DE REUNIÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE
PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR Nº 1 / 2023 - CABAE (11.09)

Nº do Protocolo: 23073.044651/2023-58
Abaetetuba-PA, 21 de junho de 2023.

Aos vinte e um (21) dias do mês de junho de dois mil e vinte e três (2023), às quinze
horas (15 h), na sala da FACET, do campus de Abaetetuba da Universidade Federal
do Pará, reuniu-se a comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso:
Física Matemática, a que se refere o Edital nº. 112, de 29 de maio de 2023, da UFPA.
A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Messias de Souza Costa como
presidente e como membros o Prof. Dr. Rômulo Correa Lima e a Profa. Dra.
Cleidilane Sena Costa. O Presidente deu boas vindas aos membros da comissão
examinadora, ressaltando que o objetivo da reunião era proceder a homologação
das inscrições, de acordo com o Certame determinado pelo Edital supracitado. O
presidente explicou que todas as inscrições publicadas pelo Centro de Processos
Seletivos (CEPS) da UFPA deveriam ser homologadas pela banca, sem a
necessidade de análise de documentos, visto que estes não nos foi enviados e esta
análise será realizada na ocasião da contratação do candidato aprovado, conforme
secção 11.2 do referido edital. Dessa forma, foram homologadas as inscrições dos
candidatos discriminados abaixo. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada
e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata de Reunião da comissão
examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

INSCRIÇÃO NOME SISTEMA DE COTA

655851 ADOLFO MACEDO DA SILVA JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA

655780 ALVARO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

655789 ANDRE RENAN LIMA BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA

21/06/2023, 16:24 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320 2/3

655822 BRUNO RODRIGUES ARAÚJO COTA COR

655812 CARLOS ALBERTO MOREIRA DE MELO NETO AMPLA CONCORRÊNCIA

655843 GISLAYLLSON DIAS DOS SANTOS SOUZA COTA COR

655773 IZAIAS GONÇALVES LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA

655850 JOÃO FELIPE FONSECA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

655795 JOHN EVERTON BATISTA BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA

655902 MARCIO SOUSA LOUSADA AMPLA CONCORRÊNCIA

655781 PATRICIA SHEILA FIGUEIREDO PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

655876 RAYANNA CORREA CABRAL AMPLA CONCORRÊNCIA

655907 VLADIMIR DE AQUINO SILVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

655806 WILLIAN CARDOSO MAUES COTA COR

655768 WILSON RODRIGUES OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

655880 YGOR PARÁ SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

(Assinado digitalmente em 21/06/2023 16:15 )
CLEIDILANE SENA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CABAE (11.09)

Matrícula: ###649#7

(Assinado digitalmente em 21/06/2023 16:12 )
MESSIAS DE SOUZA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CABAE (11.09)

Matrícula: ###648#5

21/06/2023, 16:24 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1922320 3/3

(Assinado digitalmente em 21/06/2023 16:15 )
ROMULO CORREA LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CABAE (11.09)

Matrícula: ###046#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2023, tipo: ATA DE REUNIÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, data
de emissão: 21/06/2023 e o código de verificação: 2f2ec74c54

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf